
 

 

 

 

URBAMECO Fast Track Network 

 

W 2007 roku Gmina Piła brała udział w I fazie międzynarodowego projektu URBAMECO Fast 

Track Network. 

URBAMECO (urban, social, economic and cultural regeneration of public housing estates in 

urban areas) – jest inicjatywą tzw. szybkiej ścieżki finansowaną z programu URBACT. 

Program URBACT, finansowany z Europejskie Funduszu Rozwoju Regionalnego Program 

kontynuuje Programu URBACT I (2002-2006), którego celem jest podniesienie efektywności 

polityk zrównoważonego i zintegrowanego rozwoju miast w Europie z uwzględnieniem 

postanowieo odnowionej Strategii Lizbooskiej i Goeteborskiej. 

W I fazie projektu URBAMECO brało udział 10 europejskich miast wraz z ich Instytucjami 

Zarządzającymi. Były to: 

 Grand Lyon (Francja, partner wiodący projektu) 

 Birmingham (Wielka Brytania) 

 Goteborg (Szwecja) 

 Belfast (Irlandia Północna) 

 Konstanta (Rumunia) 

 Łódź (Polska) 

 Wrocław (Polska) 

 Piła (Polska) 

 Arnhem (Holandia) 

 Nea Ionia (Grecja) 
 
Celem projektu była odnowa urbanistyczna, społeczna, gospodarcza i kulturalna publicznych 

osiedli mieszkaniowych w przestrzeni miejskiej. Projekt zakładał utworzenie sieci współpracy 

10 miast i ich samorządów regionalnych z terenu Unii Europejskiej, wymianę doświadczeo, 

wspólne rozwiązywanie problemów, konferencje, wizyty studyjne i doradztwo ekspertów UE 

w zakresie rewitalizacji. 

Liderem projektu był Lyon – drugie co do wielkości miasto we Francji. Lyon był gospodarzem 

pierwszych dwóch seminariów, w których uczestniczyli przedstawiciele każdego z partnerów 

projektu. Pilskim wkładem do projektu były doświadczenia i dobre praktyki w zakresie 

rewitalizacji obszarów powojskowych. 



We wrześniu 2007 r. roboczej wizyty w naszym mieście dokonał ekspert Unii Europejskiej 

programu URBACT, Pan David Froessler. W trakcie wizyty zaprezentowano tereny 

powojskowe w Pile, jak również dotychczasowe dokonania rewitalizacyjne. 

Efektem wspólnych prac w realizacji projektu URBAMECO było opracowanie Planu działania, 

prezentacji multimedialnej o obszarach powojskowych na terenie miasta Piły oraz Studium 

wykonalności. W związku z uczestnictwem we wspólnych pracach, w seminariach w Lyonie 

udział wzięło 3 pracowników Urzędu Miasta. Wartością dodaną uczestnictwa w projekcie 

URBAMECO była promocja miasta Piły w Lyonie oraz wśród uczestników pozostałych 9 

paostw europejskich, jak również wspólne uczestnictwo podczas realizacji projektu 

pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego i Urzędu Miasta 

Piły. 

Całkowity budżet projektu dla I fazy wynosił 98 100 €, z czego dofinansowanie z EFRR 

wyniosło 50% wartości projektu. Wartośd projektu w części przypadającej na Piłę wyniosła 

3 403,31 €, z czego połowa – 1701,65 € została pokryta ze środków UE. 


